
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.01.2025 №49

Об утверждении перечня имущества,
предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области
в муниципальную собственность
муниципального образования

«Город Таганрог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154
Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов
Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и
дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из
федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в
федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной
собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской
Федерации», принимая во внимание письмо министерства цифрового развития,
информационных технологий и связи Ростовской области (минцифры области)
от 28.08.2024 № 18/3112, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город
Таганрог», статьей 11 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», утвержденного
Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной
собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального
образования «Город Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению.



2
2. Администрации города Таганрога (Камбулова С.А.) осуществить комплекс мероприятий,

направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога имущества,
указанного в приложении к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин



3
Приложение

к Решению Городской Думы
от 28.01.2025 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области

в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»

№
п/п

Полное наименование
организации

Адрес местонахождения
организации, ИНН

организации

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуализирующие
характеристики

1 2 3 4 5 6
1. Государственное казенное

учреждение Ростовской области
«Уполномоченный

многофункциональный центр
предоставления государственных

и муниципальных услуг»

344082, г. Ростов-на-Дону,
ул. Береговая, дом 8, кабинет 613

ИНН 6163129562

Терминал IP
телефонии – X301

Количество: 137 шт.
Серийный номер:
RKD2239000911
RKD2239000944
RKD2239001013
RKD2239001055
RKD2239001056
RKD2239001057
RKD2239001061
RKD2239001062
RKD2239001063
RKD2239001064
RKD2239001004
RKD2239001005
RKD2239001017
RKD2239001019
RKD2239001026
RKD2239001030
RKD2239001031
RKD2239001033
RKD2239001044
RKD2239001050
RKD2239002757
RKD2239002812



4
RKD2239002861
RKD2239002865
RKD2239002867
RKD2239002868
RKD2239002869
RKD2239002870
RKD2239002872
RKD2239002876
RKD2239000373
RKD2239000411
RKD2239000416
RKD2239000418
RKD2239000421
RKD2239000422
RKD2239000423
RKD2239000425
RKD2239000428
RKD2239000429
RKD2238003675
RKD2238003681
RKD2238003686
RKD2238003688
RKD2238003690
RKD2238003691
RKD2238003693
RKD2238003695
RKD2238003697
RKD2238003700
RKD2239002241
RKD2239002529
RKD2239002707
RKD2239002988
RKD2239002989
RKD2239002990
RKD2239002991
RKD2239002992



5
RKD2239002993
RKD2239002997
RKD2239001319
RKD2239002599
RKD2239002604
RKD2239002606
RKD2239002609
RKD2239002610
RKD2239002612
RKD2239002614
RKD2239002615
RKD2239002616
RKD2239000059
RKD2239000065
RKD2239000074
RKD2239000076
RKD2239000181
RKD2239000190
RKD2239000191
RKD2239000194
RKD2239000195
RKD2239000197
RKD2238000982
RKD2238002122
RKD2238002257
RKD2238002269
RKD2238002301
RKD2238002303
RKD2238002311
RKD2238002314
RKD2238002315
RKD2238002350
RKD2239000188
RKD2239000255
RKD2239000257
RKD2239000288



6
RKD2239000292
RKD2239000293
RKD2239000294
RKD2239000297
RKD2239000393
RKD2239000402
RKD2238002208
RKD2238002768
RKD2238002782
RKD2238002788
RKD2238002789
RKD2238002790
RKD2238002792
RKD2238002794
RKD2238002802
RKD2238002806
RKD2239000121
RKD2239000125
RKD2239000129
RKD2239000130
RKD2239000145
RKD2239000146
RKD2239000151
RKD2239000153
RKD2239000154
RKD2239000155
RKD2239000529
RKD2239001265
RKD2239001270
RKD2239001271
RKD2239001272
RKD2239001273
RKD2239001274
RKD2239001275
RKD2239001276
RKD2239001277



7
RKD2239001114
RKD2239001242
RKD2239001289
RKD2239001293
RKD2239001302
RKD2239001309
RKD2239001310

2. Государственное казенное
учреждение Ростовской области

«Уполномоченный
многофункциональный центр

предоставления государственных
и муниципальных услуг»

344082, г. Ростов-на-Дону,
ул. Береговая, дом 8, кабинет 613

ИНН 6163129562

Терминал IP
телефонии – J6

Количество: 5 шт.
Серийный номер:
MGD2232000453
MGD2232000461
MGD2232000481
MGD2232000489
MGD2232000492

3. Государственное казенное
учреждение Ростовской области

«Уполномоченный
многофункциональный центр

предоставления государственных
и муниципальных услуг»

344082, г. Ростов-на-Дону,
ул. Береговая, дом 8, кабинет 613

ИНН 6163129562

Средства связи,
выполняющие
функцию систем
коммутации
(модуль

расширения) –
EM50

Количество: 5 шт.
Серийный номер:
PTD123C000289
PTD123C000281
PTD123C000127
PTD123C000126
PTD123C000123

4. Государственное казенное
учреждение Ростовской области

«Уполномоченный
многофункциональный центр

предоставления государственных
и муниципальных услуг»

344082, г. Ростов-на-Дону,
ул. Береговая, дом 8, кабинет 613

ИНН 6163129562

Гарнитура - HT302-
U

Количество: 1 шт.
Серийный номер:
QQ1A23A001728


